110 SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
30 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO XXXIV | N º 7.884

DIÁRIO OFICIAL DO

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO

ROSEVALDO BARBOSA DOS
SANTOS

PR39223/2020 R005593471 ADVERTÊNCIA

SERGIO BARBOSA DA SILVA PR38372/2020 R005428493 ADVERTÊNCIA
SIDINEI LOPES DE JESUS PR38824/2020 M000047855 ADVERTÊNCIA

Salvador, Terça-feira, 29 de Dezembro de 2020

FABRIZZIO M.MARTINEZ
Superitendente Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

DESPACHOS FINAIS DA COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
Delegação de Competência Decreto nº 7047/1984

PROCESSO AO ARQUIVO

PROC. INTERESSADO ASSUNTO MOTIVO

1843/2020 SEMOP WALTER ODON DE
OLIVEIRA

ABONO DE
PERMANÊNCIA

SOLICITADO PELO
SERVIDOR

Salvador, 21 de dezembro de 2020

PAULO CRISTIANO CALDEIRA BATISTA
Coordenador Administrativo

DESPACHOS FINAIS DO SR. DIRETOR DE AÇÕES DE PROTEÇÃO E DEFESA

DO CONSUMIDOR Nº 041/2020

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - PORTARIA Nº 119/2020

FATO GERADOR: TERMO DE RECLAMAÇÃO

PROCESSO CONSUMIDOR FORNECEDOR DECISÃO

26306/2020
MARIA CONCEIÇÃO RAMOS

SILVA
BANCO SANTANDER

BRASIL S.A.
ARQUIVAMENTO

SALVADOR, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

ZILTON KRUGER NETTO
Diretor Geral de Ações de Proteção e Defesa do Consumidor

DESPACHOS FINAIS DO SR. DIRETOR DE AÇÕES DE PROTEÇÃO E DEFESA

DO CONSUMIDOR Nº 042/2020

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - PORTARIA Nº 119/2020

FATO GERADOR: TERMO DE RECLAMAÇÃO

PROCESSO CONSUMIDOR FORNECEDOR DECISÃO

5113/2019
MARIA DE LOURDES MACHADO

ALCEBÍADES
BANCO ITAUCARD S.A. IMPROCEDENTE

4643/2019
GUILHERME FERNANDO DE

OLIVEIRA RIBEIRO

IREP - SOCIEDADE DE
ENSINO SUPERIOR

MÉDIO E FUNDAMENTAL
LTDA. - ADV. WILSON

SALES BELCHIOR - OAB/
BA 39.041

IMPROCEDENTE

SALVADOR, 29 DE DEZEMBRO DE 2020

ZILTON KRUGER NETTO
Diretor Geral de Ações de Proteção e Defesa do Consumidor

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO
E RESILIÊNCIA - SECIS

PORTARIA Nº 067/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art. 10, Item XI, do Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 28.273

de 20 de fevereiro de 2017.

RESOLVE:

Dispensar a servidora JOSINEIDY BETO CASTRO TORRES, matricula 3093817, da função de confiança,

grau 63, de Chefe do Setor de Ações Educativas.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, em 29

de dezembro de 2020.

JOÃO RESCH LEAL

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

RETIFICAÇÃO

Na Portaria 07/2018, de 28/02/2018, publicada no DOM 7.058, de 01/03/2018, referente a dispensa
do servidor  CRISTIANO CILINDRO DE SOUZA e designação do servidor FLAMÍNIO LUIS SILVA
SANTANA.

Onde se lê:’’... a partir de 01/03/2018’’

Leia-se:”...a partir de 01/02/2018”

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE, em 29 de dezembro de 2020.

VIRGILIO TEIXEIRA DALTRO
Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

PORTARIA Nº 46/2020

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas do Salvador, no uso   de suas

atribuições   legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto

Municipal nº 26.299 de 28 de julho de 2015, tendo em vista o constante do processo Administrativo

n°26689/2020,

RESOLVE:

Constituir   Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento

do  Contrato nº 024/2019-Objeto: Execução dos serviços de reforma da Sede da Guarda Municipal,

localizada na Avenida General San Martin, 734- Fazenda Grande do Retiro -Salvador/BA, sob regime

de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o

que for necessário para execução destes serviços, de acordo com sua proposta, edital e seus anexos,

firmado com a empresa MVS - MARCELO VICENTE DA SILVA EIRELI, nos termos dos Arts. 69 e 73,

inciso I, alíneas “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93, composta pelos servidores abaixo relacionados:

I - Membros

NOME MATRÍCULA

YAGO ALVES DE OLIVEIRA 3144042 PRESIDENTE

RUI BARBOSA DE SANTANA 3151492 MEMBRO

JOSÉ ARLI MENEZES SOBRINHO 3014835 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um

dos membros, conforme sua ordem.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, 28   de dezembro de 2020.

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO
Superintendente

PORTARIA Nº 47/2020

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas do Salvador, no uso   de suas
atribuições   legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto
Municipal nº 26.299 de 28 de julho de 2015, tendo em vista o constante do processo Administrativo
n°27094/2020,

RESOLVE:

Constituir   Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento  do
Contrato nº 008/2018-Objeto: Execução, sob  regime de empreitada por preços unitários, das obras
de Requalificação da Praça da Inglaterra, Comércio no Município do Salvador/BA, de acordo com sua
proposta, a qual faz parte integrante e inseparável deste instrumento, como se aqui, integralmente,
fosse reduzida, de acordo com o Edital e seus
anexos, Concorrência nº004/2018, firmado com a empresa METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, nos termos dos Arts. 69 e 73, inciso I, alíneas “a” e “b”, da Lei Federal nº 8.666/93, composta
pelos servidores abaixo relacionados:

I - Membros

NOME MATRÍCULA

YAGO ALVES DE OLIVEIRA 3144042 PRESIDENTE

RUI BARBOSA DE SANTANA 3151492 MEMBRO

DENISE SOARES NUNES 3080194 MEMBRO

  111
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
30 DE DEZEMBRO DE 2020

ANO XXXIV | N º 7.884

DIÁRIO OFICIAL DO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um

dos membros, conforme sua ordem.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, 28   de dezembro de 2020.

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO

Superintendente

LICITAÇÕES

GABINETE DO PREFEITO - GABP

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo GABP nº: 15742/2020

Dispensa de Licitação nº 12/2020

Contratante: Gabinete do Prefeito - GABP

C.N.P.J.: 13.927.801/0001-49

Contratada: Aunimaq Soluções para Escritório - EIRELI

C.N.P.J.: 56.131.857/0001-03

Objeto: Aquisição de 10 (Dez), apoios ergonômicos para os pés, confeccionado em aço, com

plataforma articulada, com regulagem de altura através de encaixes ou pinos, com apoio para

os pés antiderrapantes, plataforma revestida com vinil, dimensões da plataforma de apoio

aproximadamente de 300mm x 400mm, para atender as demandas do GABP.

Subação: 250127 - Manutenção Dos Serviços Técnicos e Administrativos-GABP

Elemento de Despesa: 44.90.52 - Equipamento e Material Permanente

Fonte: 0.1.00.000000 - Tesouro

Valor Global: R$ 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais)

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, Inciso II

Parecer nº 94/2020 - RPGMS/GABP

Assinatura: 22 de dezembro de 2020

Foro: Cidade do Salvador

Salvador, 29 de dezembro de 2020

KAIO VINICIUS MORAES LEALChefe de Gabinete do Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 199/2020 - PROC: 2297/2020 - SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preço para aquisição de MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA (SACO

PARA LIXO DOMÉSTICO), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 13/01/2021;

abertura no dia 15/01/2021 às 09:00h e início da disputa no dia 15/01/2021 às 10:00h. Obs.: Horário

Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 29 de dezembro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 237/2020 - PROC: 12554/2020 - SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preço para aquisição de CADEIRAS FIXAS SEM BRAÇOS DE ALUMINIO,

com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 14/01/2021; abertura no dia 15/01/2021 às

09:00h e início da disputa no dia 15/01/2021 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br

Salvador, 29 de dezembro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 196/2020 - PROC: 6675/2020 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração

de registro de preço para aquisição de estruturas pré-fabricadas e portáteis - (CONTÊNER TIPO

ESCRITÓRIO).

LICITANTE LOTE VALOR (R$)

G3 POLARIS SERVICOS EIRELI 01 R$ 2.578.888,76

LOTE 02: FRACASSADO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/12/2020

Salvador, 30 de dezembro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 207/2020 - PROC: 12717/2020 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração

de registro de preços para aquisição de bebidas não alcoólicas (REFRIGERANTES).

LOTE ÚNICO: FRACASSADO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/12/2020

Salvador, 30 de dezembro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 220/2020 - PROC: 28386/2020 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração

de registro de preço para aquisição bebidas não alcoólicas (ÁGUA MINERAL).

LICITANTE LOTES VALOR (R$)

ROBSON DA SILVA ANDRADE

01 R$ 385.504,28

02 R$ 515.360,32

03 R$ 38.550,84

04 R$ 51.536,10

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/12/2020

Salvador, 30 de dezembro de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE Nº 186/2020 - PROC: 257/2020 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração

de registro de preço para aquisição de vestuário para fins especiais - (FARDAMENTO SAMU) - SMS.